UỶ BAN NHÂN DÂN

QUẬN LONG BIÊN

Số:            /UBND-NV

V/v tổng hợp số lượng, cơ cấu chức

danh nghề nghiệp viên chức và nhu

cầu xét thăng hạng chức danh nghề

nghiệp viên chức năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày         tháng       năm 2024

              Kính gửi:

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng;

- Trung tâm Phát triển quỹ đất;

- Trung tâm Văn hoá - Thông tin và Thể thao;

- Trung tâm GDNN - GDTX;

- Các trường học công lập thuộc quận.

Thực hiện Công văn số 740/SNV-TD&QLĐTBD ngày 13/3/2024 của Sở

Nội vụ thành phố Hà Nội về việc tổng hợp số lượng, cơ cấu chức danh nghề

nghiệp viên chức và nhu cầu xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức

năm 2024,

UBND quận Long Biên yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Báo cáo thống kê thực trạng viên chức giữ chức danh nghề nghiệp, cơ

cấu chức danh nghề nghiệp theo chuyên ngành tại đơn vị; nhu cầu sử dụng viên

chức theo đề án vị trí việc làm; đăng ký chỉ tiêu xét thăng hạng chức danh nghề

nghiệp theo từng chuyên ngành (theo biểu mẫu gửi kèm). Thời điểm thống kê tính

đến hết ngày 29/02/2024.

2. Nêu cụ thể các khó khăn, vướng mắc của đơn vị trong việc thực hiện các

quy định về xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức.

3. Thời gian gửi báo cáo về UBND quận (qua phòng Nội vụ) trước 17 giờ

ngày 29/3/2024.

4. Lưu ý: việc đăng ký nhu cầu thăng hạng cần căn cứ vào số lượng viên

chức còn thiếu so với Đề án vị trí việc làm, việc đáp ứng các tiêu chuẩn, điều kiện

chức danh nghề nghiệp viên chức ở hạng cao hơn, trọng tâm là các điều kiện về

chứng chỉ bồi dưỡng chức danh nghề nghiệp, trình độ tin học, trình độ ngoại ngữ

và các yêu cầu khác theo đặc thù của từng chuyên ngành đã được quy định tại các

Thông tư hướng dẫn của Bộ, ngành liên quan.

UBND quận yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện, đảm bảo

tiến độ, chất lượng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, NV. (05)

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Hà

		2024-03-19T16:59:27+0700

		2024-03-20T08:47:29+0700

		2024-03-20T10:25:24+0700

		2024-03-20T14:12:10+0700

		2024-03-20T16:20:42+0700

		2024-03-20T16:20:42+0700

		2024-03-20T16:20:42+0700

		2024-03-20T16:20:42+0700